

ODPOWIEDZI NA PYTANIA – MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

W trakcie toczącego się postępowania przetargowego nr ZP-23/2023 pt.: „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej na potrzeby Policji województwa lubuskiego” do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść pytań:

Pytanie nr 1:

„Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określone jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przeکاżą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1 - MODYFIKACJA:

Zamawiający w § 16 dodaje ust. 4 - 8 o poniższej treści:

„4) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

5) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

6) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ust. 4) oraz 5) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

7) Strony wzajemnie przeکاżą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

8) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ust. 7), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).”

Pytanie nr 2:

„W związku ze wskazaniem w PPU, że klauzula informacyjna RODO Zamawiającego stanowi załącznik nr 4 do Umowy, prosimy o analogiczne wskazanie, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dla osób, których dane osobowe Zamawiający udostępni Wykonawcy, stanowi załącznik nr 5 do Umowy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2 - MODYFIKACJA:

Zamawiający zamieszcza treść zał. nr 4 do projektu umowy na stronie prowadzonego postępowania. Jednocześnie informuje, iż wyraża zgodę aby klauzula informacyjna Wykonawcy stanowiła zał. nr 5 do umowy.

Pytanie nr 3:

„Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w §14 ust. 7 projektu umowy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3 - MODYFIKACJA:

Zamawiający wykreśla ust. 7 §14 Projektu Umowy – zał. nr 4 do SWZ.

„ ~~7. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania poufności wszystkich informacji związanych z funkcjonowaniem Zamawiającego i jednostki organizacyjnej powiatu, w której będą realizowane roboty budowlane, oraz dotyczących zastosowanych w wyniku realizacji przedmiotu umowy rozwiązań, w których posiadanie wszedł w trakcie wykonywania niniejszej umowy lub w związku z wykonywaną umową. Pozyskanych informacji Wykonawca nie może użyć do innych celów niż związanych z realizacją przedmiotu umowy oraz nie może ujawniać ich osobom trzecim bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego. Informacje te mogą być ujawnione tylko pracownikom Zamawiającego i Wykonawcy w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.~~”

Pytanie nr 4:

„Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” § 16 ust.1 miały charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 - MODYFIKACJA:

Zamawiający **dokонуje zmian treści ust. 1, 2, 3 §16 Projektu umowy** nadając im brzmienie:

„1. Strony umowy zobowiązuje się do zachowania poufności wszystkich informacji niejawnych w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 756 z późn. zm.) związanych z funkcjonowaniem drugiej strony umowy, oraz dotyczących zastosowanych w wyniku realizacji przedmiotu zamówienia rozwiązań, w których posiadanie wszedł w trakcie wykonywania niniejszej umowy lub w z związku z wykonywaną umową. Pozyskanych informacji niejawnych druga strona umowy nie może użyć do innych celów niż związane z realizacją przedmiotu zamówienia oraz nie może ujawniać ich osobom trzecim bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony umowy. Informacje niejawne te mogą być ujawnione tylko pracownikom Zamawiającego i Wykonawcy w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Ustawy o ochronie informacji niejawnych.

2. W przypadku zaistnienia potrzeby udostępnienia informacji niejawnych niezbędnych do realizacji umowy - zostaną one przekazane zgodnie z obowiązującą Ustawą o ochronie informacji niejawnych.

3. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków, o których mowa w ust. 1 oraz wynikających z Ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz RODO strona umowy ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia informacji o tych zdarzeniach, a wynikłą z tego faktu szkodą obciąży stronę która dokonała naruszenia.”

Pytanie nr 5:

„Zamawiający w opisie kryteriów oceniających ofertę wskazał dwa parametry:

a). Cena – waga 60%

b). Miesięczny limit transferu danych dla każdego z 2500 SIM (minimum 20 GB)

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na brak limitu granicznego dla wagi „b”. Brak wartości „od-do” może doprowadzić w skrajnych przypadkach do sytuacji, w której przewymiarowana zaproponowana przez Wykonawców wartość transferu dla każdego z SIM, w wyścigu o uzyskanie jak największej ilości punktów, podniesie koszty całkowite oferty do poziomu, w którym nie zmieszczą się one w limicie kwotowym przeznaczonym przez Zamawiającego na ten cel, a przewymiarowane wartości zaproponowanych transmisji danych nie będą miały odzwierciedlenia w fizycznych możliwościach wykorzystania zaproponowanego limitu przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza zatem wprowadzenie stopniowania punktacji wykorzystując wagę 40% dla transmisji danych lub wprowadzenie limitu w tej kategorii wagowej?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany.

Pytanie nr 6:

„Po przeprowadzeniu wstępnej analizy urządzeń wymaganych przez Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wskazane wartości w kategorii „SMATRWATCH typu C” są prawidłowe? Z analizy wynika jakoby wymagania dotyczyły dwóch różnych modeli tego samego producenta. Zważywszy na fakt, iż modele te znacząco różnią się wartością cenową chcielibyśmy mieć pewność, że zaproponowany model w ostatecznej ofercie będzie tym modelem, który spełni wymagania Zamawiającego i jednocześnie nie zostanie przewymiarowany.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6 - MODYFIKACJA:

Zamawiający **dokонуje zmiany zał. nr 2 do SOPZ w przedmiotowym zakresie**. Zamawiający zamieszcza Załącznik nr 2 do SOPZ – po zmianach na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 7:

„Jednym z wymogów opisanych w OPZ, rozdziału I pkt 8 jest informacja o terminie dostarczenia kart SIM jak i kompletem urządzeń będących przedmiotem zamówienia. Termin ten został wskazany przez Zamawiającego jako 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Zważywszy na zmiany jakie obserwuje się od czasów po pandemii dostępność urządzeń jak i ich dystrybucja uległy znaczącym zmianom, powodując wydłużone czasy dostaw względem wcześniejszych znanych wszystkim

standardów. Jak wynika z analizy specyfika zamawianych urządzeń nie znajdujących się w standardowej ofercie Wykonawcy wymagać będzie dodatkowych zakupów dedykowanych dla przedmiotowego tematu co również wymuszać będzie potrzebę wydłużonego czasu. Dodatkowo patrząc na fakt, iż umowa z obecnym operatorem w oparciu o wynik poprzedniego postępowania kończy swój bieg w Q2 2024 roku, co w dobie terminu ogłoszenia niniejszego postępowania nie wymusza, aż tak trudnych do spełnienia terminów dostaw (7 dni kalendarzowych), czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów SIWZ wskazując, że zamówiony sprzęt powinien zostać dostarczony do miesiąca czasu od momentu podpisania umowy?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

Zamawiający pozostawia zapisy Rozdziału I pkt 8 SOPZ bez zmian.

Pytanie nr 8:

„Jednym z wymogów opisanych w OPZ, rozdziału III pkt 7 ppkt 5 brzmi następująco „Wykonawca udziela 24-miesięcznej gwarancji na dostarczony sprzęt zgodnie z warunkami gwarancji producenta sprzętu [...]”

Czytając ten zapis w odniesieniu do przedmiotu zamówienia Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż niektóre urządzenia na rynku wśród których znajdują się m.in. te wymagane przez Zamawiającego nie posiadają w standardzie 24 miesięcznej gwarancji producenta. W przypadku niektórych urządzeń gwarancja producenta ogranicza się do 12 miesięcy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający ograniczy wymóg gwarancyjny do czasu jaki wskazuje producent dla swoich urządzeń, czy Zamawiający wymaga wkalkulowanie w cenę oferty wydłużonej gwarancji do wartości 24 miesięcy. Pragniemy zwrócić jednak uwagę na fakt, że wydłużona gwarancja dla pewnego zbioru urządzeń znacząco podniesie jednostkowy ich koszt.

W ocenie Wykonawcy aktualnie obowiązujący termin składania ofert przypadający na dzień 15 listopada 2023r. roku jest niewystarczający na przygotowanie rzetelnej i konkurencyjnej oferty.

Wykonawca pragnie dołożyć wszelkich starań by oferta, którą przygotowuje w postępowaniu spełniła wszystkie wymagania Zamawiającego oraz by była ona dla Zamawiającego maksymalnie korzystna.

Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą możliwości realizacji wymogów Zamawiającego.

Istotne dla przygotowania oferty będzie również przeanalizowanie odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego na zapytania Wykonawców.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania co najmniej o tydzień od momentu udzielenia odpowiedzi.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8 – MODYFIKACJA:

Zamawiający dokonuje zmian treści Rozdziału III, pkt 7, ppkt 5 SOPZ, który uzyskuje brzmienie:

„Wykonawca udziela gwarancji na dostarczony sprzęt zgodnie z warunkami gwarancji producenta sprzętu, przy czym okres gwarancji rozpocznie się od dnia podpisania protokołu odbioru dostarczonego sprzętu”.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMINU ZWIĄZANIA OFERTA

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp. zmianie ulegają zapisy pkt XIV ppkt 1 oraz XVII ppkt 1 i 7 SWZ, które otrzymują brzmienie:

XVII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/kwp_gorzow, dedykowanym dla niniejszego postępowania **do dnia 17.11.2023r. do godziny 10:00**
(...)
7. **Otwarcie ofert** następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. **17.11.2023r. godz. 10:15**

XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert **do dnia 16.12.2023r.**

**Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania
zał. nr 2 do SOPZ – PO ZMIANACH oraz zał. nr 4 do Projektu umowy**

**SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ
POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJĘ TREŚCI SWZ**

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy PZP „W przypadku gdy zmiana treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6.”

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14.11.2023 r.

Z A M A W I A J A C Y